
 

 

   

  
LICEO SCIENTIFICO STATALE  “PIERO GOBETTI” 

Via Maria Vittoria n. 39/bis – 10123 Torino Tel. 011/817.41.57 

Suc. Via. Giulia di Barolo 33 – 10124 Torino Tel: 011/817.23.25 

Suc. C.so Alberto Picco, 14 – 10131 Torino Tel: 011/8194533 

e-mail: TOPS340002@istruzione.it 

PEC: TOPS340002@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito:  liceo www.lsgobettitorino.edu.it 

  

  

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N°. 24 

  

Addì 07/06/2023, alle ore 16,30, previa convocazione, si è tenuto il Consiglio di Istituto presso 

il Liceo Piero Gobetti di Torino per discutere dei seguenti argomenti posti all’ordine del giorno:   

presente il numero legale e la Presidente  

OMISSIS   

 PUNTO 5)   

PNRR – Scuola 4.0 – Azione 1 – Next Generation classroom – Ambienti di apprendimento 

innovativi – Progetto – Codice identificativo: M4C1I3.2-2022-961-P-19418. Programma 

Biennale degli Acquisti: 2023 / 2024 – Approvazione.  

PNRR – Scuola 4.0 – Azione 2 – Next Generation labs – Ambienti di apprendimento innovativi 

– Progetto – Codice identificativo: M4C1I3.2-2022-962-P-19385 Programma Biennale degli 

Acquisti: 2023 / 2024 – Approvazione.  

 

Il Dirigente scolastico invita la DSGA ad esporre l’argomento posto al presente punto all’ordine del 

giorno.   

la Direttriece amministrativa_ illustra ai componenti del Consiglio la necessità di procedere 

all’adozione del Programma Biennale degli Acquisti (biennio 2023 - 2024), dovendo provvedere sulla 

base dell’importo finanziato dal D.M. 08/08/2022 n. 218 per l’attuazione del progetto a valere sul 

PNRR – Azione 1 – Next generation classroom ad acquisti di lavori, servizi e forniture di importo 

pari o superiore a 40.000,00 €, come previsto dall’art. 21 del D. Leg.vo 18/04/2016 n. 50.  Pertanto 

spiega che sulla base del piano provvisorio degli acquisti relativo al progetto elaborato dal Gruppo di 

Lavoro, come recepito nella candidatura di questo Istituto e finanziato dall’Accordo di concessione 

del 24/02/2023, si è proceduto a predisporre il Programma Biennale degli Acquisti con l’acquisizione 

dei relativi Codici Unici di Intervento ai quali occorrerà fare riferimento in sede di acquisizione dei 

Codici Identificativi di Gara per le distinte tipologie di acquisto previste nel piano finanziario allegato 

all’Accordo di concessione.     

Il DSGA delinea nelle sue linee essenziali il Programma Biennale degli Acquisti facendo presente 

che durante l’esecuzione del progetto, il piano potrà essere oggetto di successive variazioni laddove 

in sede di progettazione esecutiva definitiva si renderà necessario variare le percentuali delle singole 

tipologie di acquisto previste, senza azzerarne alcuna.   

  

mailto:TOPS340002@istruzione.it
mailto:TOPS340002@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.lsgobettitorino.edu.it/


 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del Piano Scuola 4.0” 

in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;  

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori;  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni 

operative” per la Scuola 4.0;  

TENUTO CONTO del progetto presentato da questo liceo  scuola 4.0 azione 1-  

“classi rinnovate luoghi del pensiero”, a valere sul PNRR – Azione 1 – Next generation classroom;    

VISTO l'Accordo di concessione per il finanziamento delle attività progettuali prot. n. 45084 del 

22/02/2023 

TENUTO CONTO del progetto presentato da questo liceo  scuola 4.0 azione 2-  

“laboratori per le professioni digitali”, a valere sul PNRR – Azione 2 – Next generation labs;    

VISTO l'Accordo di concessione per il finanziamento delle attività progettuali prot. n. 19385 del 

24/02/2023 

 

all’unanimità,   

  

DELIBERA   

Di approvare il Piano Biennale degli Acquisti predisposto per il biennio 2023/2024, ai sensi dell’art. 

21 del D. Leg.vo 18/04/2016 n. 50, che forma parte integrante e sostanziale del presente verbale.   

Di autorizzare sin d’ora le eventuali modifiche che dovessero essere apportate al predetto piano in 

sede di esecuzione del progetto, per le necessità sopravvenute.   

 OMISSIS 

Esauriti gli argomenti all’ordine del giorno, la seduta è tolta alle ore 18.00.            

Del che è verbale.   

  

  

  IL SEGRETARIO             IL PRESIDENTE   

  F.TO – Nastasi Maurizio -           F.TO – Carpignano Elena 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE   

La  sottoscritta DSGA dichiara che la presente deliberazione dovrà essere affissa all’Albo della scuola 

per la prescritta pubblicazione a partire dal 08 Giugno 2023.                     

  

Torino, 07/06/202 

la DSGA    

              Graziella Spalletta    

              
      Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Leg.vo n. 82/2005 e norme collegate  


